
 
 

 
Ministero della Pubblica 

Istruzione  

Dipartimento per l’Istruzione -

Direzione Generale per gli affari 
Internazionali – Ufficio V 

                                      

Convitto Nazionale “A. NIFO” 
Scuola Primaria e Secondaria di 1° grado 

Liceo Musicale e Coreutico – sez. Musicale 
Piazzetta A. Nifo, 1 

Tel. 0823/938342 – Fax 0823/935619 
 81037 - SESSA AURUNCA -  (CE) 

Cevc020002@pec.istruzione.it 

 

 
Unione Europea 

 
Fondo Sociale Europeo 

 

Fondo Europeo Sviluppo 
Regionale  

 

 

 

All’Albo on line 

Alla sez. Amministrazione Trasparente  

del Sito web      

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione definitiva per l’individuazione di esperti Psicologi per servizio di 

assistenza psicologica per il personale scolastico, alunni e genitori, a l  f i n e  d i  fornire supporto 
nei casi di stress lavorativo, difficoltà relazionali e traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di 

forme di disagio e/o malessere psico-fisico dovuti all’emergenza COVID-19 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”;  

VISTO il Decreto n°129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTO l’art.14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con DPR 

08/03/1999 n.275; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTA la circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO il D.Lg.vo n.50 del 18.4.2016 “Nuovo Codice dei Contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Nota DGRUF prot. 23072 del 30/09/2020 “Misure di potenziamento del Servizio di supporto 

psicologico e di sostegno economico per famiglie, lavoratori delle istituzioni scolastiche connesse 

all’emergenza epidemiologica da COVID -19” - Progetto/attività denominata “Progetti sicurezza: 

Supporto Psicologico all’utenza e al personale” 

VISTO il Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi m_pi. AOOGABMI 

ATTI – del- Ministro R.0000003 del 16-10-2020; 

VISTA la nota m_pi. AOODPPR. REGISTRO – UFFICIALE U.0001746 del 26-10-2020 - 
trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni 

per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004036 DEL 10/12/2020 - B.24

mailto:Cevc020002@pec.istruzione.it


 
 

VISTO che con note prot. nn.3558 e 3559 del 14/11/2020 sono stati pubblicati sul sito web di questa 

Istituzione Scolastica per il Convitto Nazionale “A. Nifo” e per le scuole annesse - Primaria, Secondaria 

di 1° gr. e Secondaria di 2° gr. (Liceo Musicale) - gli a vvisi di selezione per il conferimento di incarichi 

di Esperto Psicologo interno o esterno allo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni scolastiche 

per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di 

disagio o malessere psicofisico; 

VISTE le candidature pervenute da parte di esperti psicologi esterni nei termini previsti dal bando avviso 
pubblico citato; 

VISTO il decreto di nomina, Prot. 3931/U del 02/12/2020, della commissione per la Valutazione e 
l’Aggiudicazione dell’incarico professionale in oggetto; 

PRESO ATTO che la Commissione, composta dalla Dirigente Scolastica Dott.ssa Giuseppina 

Zannini (con funzione di Presidente), dalle ass.ti amministrative Strina Rosa e Varone Bruna, si è 

riunita in data 05/12/2020; 

 

VISTE le valutazioni finali, prot. n. 003978 del 05/12/2020, della commissione di Valutazione per 

l’affidamento degl’incarichi di “Psicologo scolastico”; 

VISTO il decreto dirigenziale di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot. 0003980/U del 
05/12/2020;  

PRESO ATTO che non sono stati presentati reclami avverso la graduatoria provvisoria e che la stessa è 

divenuta definitiva in data 10.12.2020; 
 

DETERMINA 

Art.1 la premessa è parte integrante del presente provvedimento. 

Art.2 l’aggiudicazione definitiva per l'affidamento dell’Incarico del servizio di assistenza psicologica 

per il personale scolastico, gl i  alunni e i  genitori, al  f ine di  fornire supporto nei casi di stress 
lavorativo, difficoltà relazionali e traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o 

malessere psico-fisico dovuti all’emergenza COVID-19 nelle persone: 
 
Dott. CUBELLOTTI MASSIMO 

€ 1.600,00 
Compenso MAX omnicomprensico 

€ 40,00 
(Importo lordo/ora) 

Dott.ssa CASALE LUANA € 1.600,00 
Compenso MAX omnicomprensico 

€ 40,00 
(Importo lordo/ora) 

Dott.ssa DI GIOVANNANTONIO ELISABETTA € 1.600,00 
Compenso MAX omnicomprensico 

€ 40,00 
(Importo lordo/ora) 

Dott.ssa MAIETTA FILOMENA € 1.600,00 
Compenso MAX omnicomprensico 

€ 40,00 
(Importo lordo/ora) 

 

Aggiudicazione eseguita secondo i criteri di valutazione preventivamente descritti negli avvisi pubblici 
di selezione, note prot. nn.3558 e 3559 del 14/11/2020, pubblicati sul sito web di questa Istituzione 

Scolastica per il Convitto Nazionale “A. Nifo” e per le scuole annesse - Primaria, Secondaria di 1° gr. e 

Secondaria di 2° gr. (Liceo Musicale) - per il conferimento di incarichi di Esperto Psicologo interno o 
esterno mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di prestazione d’opera 

occasionale intellettuale ad esperti esterni finalizzati all’individuazione di Psicologi Scolastici. 

Avverso l’aggiudicazione definitiva può essere proposto ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

La presente Determina è propedeutica al successivo conferimento di “Incarico Professionale”, è 

immediatamente efficace ed è pubblicata all’Albo on line e nella sez. Bandi di gara e contratti 

dell’Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituto.  

Il Dirigente Scolastico 

   Prof. ssa Giuseppina Zannini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amm.ne Digitale e normativa connessa 

CONVITTO NAZIONALE A. NIFO - AOO ACBFCBF ISTSC_CEVC020002_PROTOCOL - PR. U. N. 0004036 DEL 10/12/2020 - B.24


		2020-12-10T15:41:27+0100




